ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

COMANDO DO CORPO DE BOMBEIROS
1º COMANDO REGIONAL DE BOMBEIROS

8° GRUPAMENTO DE BOMBEIROS

TERMO DE RESULTADO ECAFI CCGVC - POLO MATINHOS Nº 005645/2019

Aos dois dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezenove, às
08h00min, reuniu-se, na Praia Mansa no município de Matinhos, a Comissão
designada através do Boletim interno do 8º GB nº 209 de 31 de outubro de 2019, a
fim de proceder a de Aplicação do ECAFI para o Concurso ao Curso de
Capacitação de Guarda-vidas Civil, conforme consta no Edital do referido concurso,
tendo a comissão o seguinte parecer:

1. Candidatos Aptos:

Colocação /
Ordem

NOME RG
Tempo
Aquathlon

Tempo
Natacao

1 LÚCIO RODRIGO SOARES DOS SANTOS 8.204.337-3 00:12:47 00:04:25

2 DAVID NYCHOLAS DA CRUZ FERNANDES 9.988.433-9 00:13:12 00:04:07

3 MARCO ANTONIO SGODA 12.870.970-3 00:13:17 00:03:44

4 EDILSON GEOVANE ARAUJO 13.318.699-9 00:13:30 00:04:38

5 TIAGO BASSO MEGUER 10.634.684-4 00:13:55 00:04:37

6 JOCEMAR PAIANO FAGUNDES 13.998.411-0 00:16:29 00:05:27

7 MATHEUS ZANATTA 14.095.639-2 00:16:30 00:05:52

8 ALLAN AUGUSTO KOVALCZYKOVSKI 10.761.229-7 00:17:50 00:05:37

9 RODRIGO OTÁVIO CAMPAGNOLI DE OLIVEIRA 8.125.362-5 00:17:55 00:05:17

10 SYLVIO ROBERTO RATTMANN 7.864.949-6 00:17:56 00:05:40

11 PEDRO HENRIQUE DE GOUVEA BORGES 9.642.517-1 00:18:06 00:05:34

12 GUSTAVO NEVES DOS SANTOS 47.899.161.7 00:18:28 00:04:59

13 LUIZ FERNANDO NASCIMENTO PIRES 9.499.391-1 00:18:51 00:06:17

14 THIAGO B. DE OLIVEIRA 9.490.853-1 00:18:56 00:05:37

15 PEDRO HENRIQUE PEREIRA AZZOLINI 9.635.622-6 00:19:19 00:06:02

16 LUAN DE BARROS BELTRAME 10.398.253-7 00:19:33 00:05:23

17 LUCAS FELIPE VIANA BELTRAMO 12.811.210-3 00:19:40 00:05:42

Documento gerado eletronicamente no sistema GPWEB - ID: 162279
Verifique a autenticidade pelo link: www.bombeiroscascavel.com.br/gpweb/autentica/?q=162279

R. Bento Munhoz da Rocha Neto, nº 5417, Bairro Nilson Neves, Paranaguá, PR, CEP 83.215-000 - Fone: (41) 3427-2006
Site: http://www.bombeiroscas.pr.gov.br  -    Email: 8gb-comando@pm.pr.gov.br

Página 1 de 4

Colocação /
Ordem

NOME RG
Tempo
Aquathlon

Tempo
Natacao

18 BRUNO DE OLIVEIRA NABARRO 7.795.634-4 00:19:41 00:05:23

19 RONALDO DE FREITAS ROQUE 10.397.573-5 00:19:42 00:05:55

20 LEONARDO MOURA TAVARES 10.543.964-4 00:19:48 00:05:24

21 JORLI RODRIGO DA SILVA PUKA 10.113.491-1 00:20:20 00:06:17

22 MILENA RUDNIK ARAUJO 11.146.788-9 00:20:31 00:06:33

23 KELVIN CREPLIVE 9.027.391-4 00:20:40 00:05:25

24 GUILHERME HENRIQUE PEREIRA BORGES 13.306.316.1 00:20:48 00:06:44

25 THOMAS RAMON MACHADO GONZAGA 10.291.036-2 00:20:50 00:06:06

26 PAULO ROBERTO BARROS FAGUNDES 10.067.714-8 00:20:53 00:06:04

27 FELIPE GONCALVES MOURA 13.250.523-3 00:21:00 00:06:15

28 JHONATAN HENRIQUE BIGNARDI DAS NEVES 13.369.083-2 00:21:22 00:06:39

29 LUCAS ISRAEL ROPELATTO DA SILVA 11.002.320-0 00:23:06 00:05:53

30 GEAN FELIPE DE MOURA 10.159.889-6 00:23:14 00:06:21

31 WILLIAM. MACHADO JURACH 13.087.715-0 00:23:19 00:06:43

32 LUIS EDUARDO PADILHA 12.943.586-0 00:23:28 00:06:19

33 JOSE AILTON BUAVA PINTO 8.294.787-6 00:24:08 00:06:26

2. Candidatos Inaptos:

Ordem
NOME RG

Tempo
Aquathlon

Tempo
Natação

34 ANDRÉ STARON 10.752.005-8 00:24:44 00:06:38

35 ALESSANDRA SUMIE YAMAMOTO 9.206.630-4 00:26:56 00:07:33

36 ALINE FARIAS DO ESPIRITO SANTO 10.965.280-6 00:27:43 00:07:40

37 LUÍS FELIPE PARREIRA MARON 10.951.110-2 00:28:17 00:06:30

38 WILLIAN MATHEUS DE OLIVEIRA CARVALHO 10.271.565-9 00:30:56 00:07:42

39 PEDRO BECKER VELOSO 12.303.270-5 00:32:05 00:07:56

40 LEONARD THIAGO EBBINGHAUS MATOS 13.669.651-3 00:32:30 00:07:28

41 DAVI PAREDES DE MIRANDA 13.663.444-5 00:32:44 00:07:10

42 SIBELE MUNIZ DA SILVA 9.300.632-1 00:34:14 00:07:55

43 LUCAS FREDERICO DE CARVALHO 10.253.304-6 00:35:37 00:06:36

44 MARIO HENRIQUE PORTELA 12.968.976-5 00:42:25 00:08:05

Documento gerado eletronicamente no sistema GPWEB - ID: 162279
Verifique a autenticidade pelo link: www.bombeiroscascavel.com.br/gpweb/autentica/?q=162279

R. Bento Munhoz da Rocha Neto, nº 5417, Bairro Nilson Neves, Paranaguá, PR, CEP 83.215-000 - Fone: (41) 3427-2006
Site: http://www.bombeiroscas.pr.gov.br  -    Email: 8gb-comando@pm.pr.gov.br

Página 2 de 4

Ordem
NOME RG

Tempo
Aquathlon

Tempo
Natação

45 ALEXANDRE CAMPOS DA SILVA 26.164.285-6 00:42:35 00:07:56

46 EDUARDO FOGAÇA 10.544.136-3 * 00:08:22

47 ISABEL AVILA GONÇALVES 13.499.503-3 * 00:09:12

48 PHILLIPE LOPES FREITAS DE LIMA 12.434.204-0 * 00:10:42

49 ANA PAULA DE SA RIBAS 10.974.900-1 * 00:11:36

50 ANDRESSA DE PAULA CONCEICAO 11.098.883-4 * 00:11:53

51 FABRICIO BUCHMANN GONÇALVES 10.949.085-7 * 00:11:57

52 DAVID MIRANDA ERDMANN 10.543.019-1 * 00:12:08

53 VICTOR HUGO BATISTA GONÇALVES DE ARAUJO 10.544.032-4 ** 00:07:06

54 RODRIGO DE OLIVEIRA 9.177.700-2 ** 00:07:33

55 LUAN ELIAS DA SILVA 13.471.103-5 ** 00:07:35

56 RAFAEL WESLEY DAMASCENO 13.314.557-5 ** 00:07:43

57 GABRIEL PETERS 7051622 ** 00:07:56

* Realizou a prova dos 200m além do tempo limite estipulado, sendo assim
declarado automaticamente inapto para realizar a prova do Aquathlon;

** Realizou a prova de 200 Metros dentro do tempo-base estabelecido,
porém não concluiu a prova do Aquathlon.

3. Desclassificados por não realizar os testes aplicados:

Ordem NOME RG

58 DILSON PEREIRA JUNIOR 8.014.484-9

59 JEFERSON RODRIGUES 12.627.666-4

60 JOSÉ MATEUS MUNSTER VIEITES 10.952.856-0

61 LEONARDO FRANCISCO DIAS 12.907.113-3

62 SABRINA RIBEIRO KONAGESKI 13.672.934-9

63 THALLES ROBERTO VELEDA HERBER 608.987.106-2

64 VAGNER DE SOUZA FERREIRA 9.942.108-8

65 WENDY NICOLE CIT DA SILVA 14.147.517-7

Foi confeccionado o Termo relativo a determinação do tempo

Paranaguá , 6 de novembro de 2019

Documento gerado eletronicamente no sistema GPWEB - ID: 162279
Verifique a autenticidade pelo link: www.bombeiroscascavel.com.br/gpweb/autentica/?q=162279

R. Bento Munhoz da Rocha Neto, nº 5417, Bairro Nilson Neves, Paranaguá, PR, CEP 83.215-000 - Fone: (41) 3427-2006
Site: http://www.bombeiroscas.pr.gov.br  -    Email: 8gb-comando@pm.pr.gov.br

Página 3 de 4

Cap. QOBM Natanael Witt Antunes Cardoso
Presidente da Comissão

1º Ten. QOBM Thyago Giamberardino
Membro da Comissão

2º Ten. QOBM Lucas Schramm
Membro da Comissão

Documento gerado eletronicamente no sistema GPWEB - ID: 162279
Verifique a autenticidade pelo link: www.bombeiroscascavel.com.br/gpweb/autentica/?q=162279

R. Bento Munhoz da Rocha Neto, nº 5417, Bairro Nilson Neves, Paranaguá, PR, CEP 83.215-000 - Fone: (41) 3427-2006
Site: http://www.bombeiroscas.pr.gov.br  -    Email: 8gb-comando@pm.pr.gov.br

Página 4 de 4